
  

 
1 

 
Deliberazione Nr 6 del 15-01-2025 

 

 
 

COMUNE DI SANTI COSMA E DAMIANO 
Medaglia D’oro al Valor Civile 

(Prov. di Latina) 
 
 

Deliberazione Nr 6 del 15-01-2025 Originale 
 

 
Deliberazione Di Giunta Municipale 

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 
INTEGRATIVI PER IL PAGAMENTO DEL CANONE DI LOCAZIONE 2024. 
ATTO DI INDIRIZZO, APPROVAZIONE BANDO E MODELLO DI 
DOMANDA. 
 

 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno quindici del mese di Gennaio, alle ore 12:30 nella Casa Comunale. 
 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte, si è riunita la Giunta Municipale, con l’intervento 
dei sottoelencati componenti 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENZA Di cui in videoconferenza 
TADDEO FRANCO Sindaco Presente 
MARTINO NICOLA Vicesindaco Presente 

DEL GIUDICE ESTER Assessore Presente 
MALLOZZI GIOVANNI Assessore Presente 

FALSO ROSA Assessore Assente 
   

MARTINO NICOLA 

 
Partecipa il Segretario Comunale FRANCA SPARAGNA 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Sindaco Franco TADDEO, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



  

 
2 

 
Deliberazione Nr 6 del 15-01-2025 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 Vista la DGR D.G.R. n. 1154 del 23 dicembre 2024 avente ad oggetto “Fondo per il sostegno 
alla locazione, annualità 2024. Trasmissione atti, schema di bando e modello di domanda”;
 Vista altresì la successiva Determinazione della Regione Lazio N. G18190 avente ad oggetto 
“Misure di sostegno alla locazione riferite al Fondo per il sostegno alle abitazioni in locazione di cui 
alla legge n. 431/1998 e all'articolo 14 della legge regionale n. 12/1999 e loro successive modifiche 
e integrazioni - annualità 2024. Perfezionamento impegni di spesa n. 68169/2024 e 68170/2024 per 
l'importo complessivo di € 10.400.000,00 in favore dei comuni richiedenti, capitolo di spesa 
U0000E61510, esercizio finanziario 2024, in attuazione della DGR n. 1154 del 23 dicembre 2024”; 
 Considerato che l’importo del contributo stanziato a favore del Comune di Santi Cosma e 
Damiano, relativamente all’intervento di che trattasi, è pari ad € 19.394,98; 

Considerato che tutti i Comuni del Lazio interessati, in attuazione delle linee guida regionali, 
predispongono e rendono pubblico il Bando Regionale per l'accesso al fondo, da parte dei conduttori 
degli alloggi in possesso dei requisiti minimi, dando ampia informazione sulla possibilità di 
presentare le domande per ottenere il contributo e contestualmente lo inviano alla Regione Lazio; 
 Considerato che la Regione ha già predisposto uno schema tipo del bando e del modello di 
domanda conformi alle disposizioni DGR n. 1154/2024 che i comuni possono utilizzare; 
 Ritenuto dover aderire alla misura di sostegno deliberata dalla Regione Lazio in ambito di 
sostegno alla locazione per l’annualità 2024, dando mandato al servizio sociale competente ed al 
Funzionario Responsabile di provvedere a tutti gli atti necessari secondo le linee di indirizzo fissate 
nel dispositivo del presente atto; 
 Visto il D. lgs. 267/00 T.U.E.L.; 

Acquisito, altresì il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi 
dell’art. n° 49 comma 4 del D. Lgs. N. 267/00; 
 Visto il regolamento Comunale e di contabilità; 
 Visto lo Statuto dell’Ente; 
 Visto il vigente regolamento dei controlli interni; 
 Ad unanimità dei voti favorevoli dei presenti, legalmente resi e verificati. 
 

DELIBERA  
1. La premessa narrativa si intende qui integralmente riportata ed approvata; 
2. Aderire alla misura di sostegno deliberata dalla Regione Lazio in ambito di sostegno alla 

locazione per l’annualità 2024, dando mandato al servizio sociale competente ed al 
Funzionario Responsabile di provvedere a tutti gli atti necessari secondo le linee di indirizzo 
fissate con il presente atto, di seguito riportate: 

A. Fissare quale termine ultimo per la presentazione delle richieste da parte degli 
interessati ad almeno trenta giorni dalla pubblicazione dell’avviso; 

B. Stabilire che il contributo non sarà erogato ai soggetti destinatari qualora l'importo del 
contributo spettante risulti inferiore ad € 100,00; 

C. Stabilire che il beneficio sarà erogato ad avvenuto trasferimento delle risorse dalla 
Regione Lazio e che nel caso in cui le risorse trasferite non saranno sufficienti a 
soddisfare integralmente tutte le richieste si procederà ad erogare contributi inferiori 
al 100%, nel rispetto delle indicazioni della Regione Lazio in merito alle modalità di 
determinazione della misura del contributo, che comunque prevedono rimborsi 
maggiori per le famiglie in condizioni di maggior svantaggio economico; 

3. Di inviare copia del presente atto al Responsabile del Settore primo per quanto di successiva 
specifica competenza; 

4. Di inviare copia del presente atto alla Regione Lazio così come prescritto nelle linee guida 
della Regione stessa. 



  

 
3 

 
Deliberazione Nr 6 del 15-01-2025 

 
Santi Cosma e Damiano lì, 15-01-2025 

 

IL SINDACO 
  

FRANCO TADDEO 

IL Segretario Comunale 
 

FRANCA SPARAGNA 

  

  

  

 ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 15-01-2025 

[X]  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dall’art.134, 
comma 4 della Legge n.267/00. 
[] Per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della 
Legge n.267/00. 
 

Santi Cosma e Damiano lì, 15-01-2025 

IL Segretario Comunale 
FRANCA SPARAGNA 

 
 
 
 
 
 


